
 

Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 16. 12. 2021 

Žádost č. 1 ze dne 14. 12. 2021: 

Technická kvalifikace - kvalifikační předpoklad b) požaduje prokázání odborné způsobilosti 

dodavatele v oboru Pozemní stavby. Máme za to, že předmět veřejné zakázky - instalace 

horkovodního potrubí - spadá do oblasti technologie. Je možné kvalifikaci prokázat doložením 

osvědčení v oboru Technologická zařízení staveb? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že v článku 3.3 písm. b) zadávací dokumentace ve vztahu k požadavkům na 

technickou kvalifikaci člena realizačního týmu uvedl, že vyžaduje odbornou způsobilost ve 

smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

v oboru pozemní stavby pro osobu pověřenou vedením stavby. Tento požadavek zadavatel 

stanovil z toho důvodu, že významnou část veřejné zakázky představují zemní a výkopové 

práce, které jsou komplikované faktem, že většina z nich bude probíhat v zastavěných částech 

města.   

Zadavatel: 
C-Energy Planá s.r.o. 

se sídlem: Průmyslová 748, 391 02 Planá nad Lužnicí 

IČO: 251 06 481 

 
Veřejná zakázka: 

Konverze Tábor – horkovod Sever a Východ 
 

nadlimitní veřejná zakázka (sektorového zadavatele) na stavební práce zadávaná v otevřeném 

řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ) 



 

Stránka 2 z 2 

Odbornou způsobilost ve smyslu uvedeného zákona č. 360/1992 Sb. v oboru technologická 

zařízení staveb potom zadavatel požaduje postupem dle čl. 12.2 zadávací dokumentace, tedy 

pouze od vybraného dodavatele, a to jako podmínku pro uzavření smlouvy o dílo. 

Další požadavky zadavatele (včetně požadavků na odbornou způsobilost), které jsou nezbytné 

pro řádnou realizaci veřejné zakázky, jsou pak od dodavatele vyžadovány na základě dalších 

ustanovení zadávací dokumentace a smlouvy o dílo.  

Zadavatel trvá na svém původním požadavku specifikovaném v čl. 3.3 písm. b) zadávací 

dokumentace, přičemž má zároveň za to, že se jedná o požadavek oprávněný. Zadavatel tak 

k úpravě zadávacích podmínek nepřistoupil. 

 

V Plané nad Lužnicí dne dle elektr. podpisu 

 

 
C-Energy Planá s.r.o. 

Právně zastoupená MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, na 
základě plné moci 

Mgr. Michaela Machálková 

(podepsáno elektronicky) 


		2021-12-16T07:43:17+0100




